[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОБЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   13.07.2011 г.
       №
261

с. Воробьевка
	О внесении изменений в  долгосрочную районную целевую программу «Обеспечение жильём молодых семей на 2011 - 2015 годы» утвержденную постановлением администрации Воробьевского муниципального района №188 от 23.05.2011 года

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 года № 1050 «О федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы» и постановлением Правительства Воронежской области от 29.12.2010 года № 1140 «Об утверждении долгосрочной областной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей на 2011 - 2015 годы», администрация Воробьевского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в  долгосрочную районную целевую программу «Обеспечение жильём молодых семей на 2011 - 2015 годы» утвержденную постановлением администрации Воробьевского муниципального района №188 от 23.05.2011 года (далее - программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «объемы и источники финансирования на 2011-2014 г.г.» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	2011 год:

Федеральный бюджет – 513,14 тыс. руб.

Областной бюджет – 513,14 тыс. руб.

Муниципальный бюджет– 100 тыс. руб.
2012 год:

Федеральный бюджет – 1026,27 тыс. руб.

Областной бюджет – 1026,27 тыс. руб.

Муниципальный бюджет– 209,79 тыс. руб.

2013 год:

Федеральный бюджет – 1539,41 тыс. руб.

Областной бюджет – 1539,41 тыс. руб.

Муниципальный бюджет– 314,69 тыс. руб.

2014 год:

Федеральный бюджет – 2052,54 тыс. руб.

Областной бюджет – 2052,54 тыс. руб.

Муниципальный бюджет– 419,58 тыс. руб.

2015 год:

Федеральный бюджет – 2565,68 тыс. руб.

Областной бюджет – 2565,68 тыс. руб.

Муниципальный бюджет– 524,48 тыс. руб.

1.2. В разделе 2 программы алгоритм расчета значения целевого индикатора (Раздел 2) изложить в следующей редакции:
                                                        (Н x РЖ) x 35%
   « К = (ФБ + ОБ + SUM МБ) : ----------------------------, где:»
100%
1.3. Первый абзац пункта 5.1.9 дополнить предложением следующего содержания:

«В период действия свидетельства молодой семье - участнице Программы при рождении (усыновлении) первого ребенка предоставляется дополнительная социальная выплата за счет средств местного бюджета в размере 5 процентов расчетной (средней) стоимости жилья для погашения части расходов, связанных с приобретением жилого помещения (созданием объекта индивидуального жилищного строительства).»

1.4. Пункт 5.3.20 исключить.

1.5. Таблицу 5 «Объемы финансирования, источники и статьи расходов

Программы»  изложить в следующей редакции:
	Год реализации
	Кол-во семей
	Размер предоставляемых средств (тыс. рублей)

	Всего
	федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Муниципальный бюджет

	2011
	3
	1126,27
	513,14
	513,14
	100,00

	2012
	6
	2262,33
	1026,27
	1026,27
	209,79

	2013
	9
	3393,50
	1539,41
	1539,41
	314,69

	2014
	12
	4524,66
	2052,54
	2052,54
	419,58

	2015
	15
	5655,83
	2565,68
	2565,68
	524,48

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном средстве массовой информации «Воробьевский муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Хвостикова А.Н.

Исполняющий обязанности главы

администрации муниципального района

С.А. Письяуков